

Amtliche Mitteilungen Verkündungsblatt

31. Jahrgang, Nr. 84, 17.12.2010

Ordnung zur Änderung
der Bachelor-Prüfungsordnung (BPO)
für die dualen Studiengänge
Industrielles Servicemanagement
mit integrierten betrieblichen Praxisphasen (praxisintegriert) und
industrielles Servicemanagement mit gewerblich-technischer
Ausbildung (ausbildungsintegriert)
des Fachbereichs Informations- und Elektrotechnik
an der Fachhochschule Dortmund

Vom 17. Dezember 2010

Ordnung zur Änderung
der Bachelor-Prüfungsordnung (BPO)
für die dualen Studiengänge
Industrielles Servicemanagement
mit integrierten betrieblichen Praxisphasen (praxisintegriert) und
Industrielles Servicemanagement
mit gewerblich-technischer Ausbildung (ausbildungsintegriert)
des Fachbereichs Informations- und Elektrotechnik
an der Fachhochschule Dortmund

Vom 17. Dezember 2010

Aufgrund des § 2 Abs. 4 und des § 64 Abs. 1 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-Westfalen (Hochschulgesetz - HG) vom 31. Oktober 2006 (GV. NRW. S. 474), zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesundheitsfachhochschulgesetzes vom 8. Oktober 2009 (GV. NRW. S. 516), hat die Fachhochschule Dortmund die folgende Ordnung erlassen:

Artikel I

Die Bachelor-Prüfungsordnung (BPO) für die dualen Studiengänge Industrielles Servicemanagement mit integrierten betrieblichen Praxisphasen (praxisintegriert) und Industrielles Servicemanagement mit gewerblich-technischer Ausbildung (ausbildungsintegriert) des Fachbereichs Informations- und Elektrotechnik an der Fachhochschule Dortmund vom 26. Juli 2010 (Amtliche Mitteilungen – Verkündungsblatt – der Fachhochschule Dortmund, 31. Jahrgang, Nr. 39 vom 30.07.2010) wird wie folgt geändert:

- 1. In § 5 Abs. 3 Satz 2 wird die Zahl "126" durch die Zahl "125" ersetzt.
- 2. § 8 wird wie folgt geändert:
 - a) Absatz 1 wird wie folgt geändert:
 - aa) In Satz 7 werden die Worte "vom Fachbereichsrat des Fachbereichs Informationsund Elektrotechnik" ersetzt durch "von den Fachbereichsräten der Fachbereiche Informations- und Elektrotechnik und Maschinenbau".
 - ab) Im letzten Satz des Absatzes wird nach den Worten "dem Fachbereich Informationstechnik" die Worte "oder dem Fachbereich Maschinenbau" eingefügt.
 - b) Absatz 2 wird wie folgt geändert:
 - ba) In Satz 3 werden die Worte "dem Fachbereichsrat" ersetzt durch "den Fachbereichsräten".
 - bb) Im Satz 6 werden die Worte "Zustimmung der Dekanin oder des Dekans" ersetzt durch "Zustimmung der Dekaninnen oder Dekane".
 - bc) im letzten Satz des Absatzes werden die Worte "den Bericht an den Fachbereich" ersetzt durch "die Berichte an die Fachbereiche".

3. In **Anlage 1** lauten in den Übersichten 1.1 und 1.2 die Einträge bei dem Pflichtmodul "Naturwissenschaftliche Grundlagen 2" wie folgt:

"Naturwissenschaftliche Grundlagen 2	2. Semester – MTP	3
	2. Semester – MTP	2"

- 4. In **Anlage 2** werden in den Übersichten 3.1 und 3.2 die Module "Elektrotechnische Grundlagen 2" und "Ingenieurwissenschaftliche Grundlagen 2" des zweiten bzw. vierten Semesters wie folgt geändert:
 - a) Im Modul "Elektrotechnische Grundlagen 2" wird die Lehrveranstaltung "Praktikum" gestrichen.
 - b) Im Modul "Ingenieurwissenschaftliche Grundlagen 2" werden bei der Lehrveranstaltung "Konstruktion" die Einträge "3V, 1Ü" geändert in "2V, 2Ü".

Artikel II

Diese Ordnung tritt mit Wirkung vom 1. September 2010 in Kraft.

Diese Ordnung gilt für Studierende, die ab Wintersemester 2010/11 ihr Studium in einem der dualen Bachelor-Studiengänge Industrielles Servicemanagement an der Fachhochschule Dortmund aufgenommen haben bzw. aufnehmen.

Diese Ordnung wird in den Amtlichen Mitteilungen – Verkündungsblatt – der Fachhochschule Dortmund veröffentlicht.

Artikel III

Der Rektor wird ermächtigt, im Einvernehmen mit dem Dekan des Fachbereichs Informationsund Elektrotechnik die Bachelor-Prüfungsordnung (BPO) für die dualen Bachelor-Studiengänge Industrielles Servicemanagement neu bekannt zu machen und dabei die vorstehenden Änderungen einzuarbeiten.

Ausgefertigt aufgrund der Beschlüsse des Fachbereichsrats des Fachbereichs Informationsund Elektrotechnik vom 01.12.2010 sowie des Rektorats vom 14.12.2010.

Dortmund, den 17. Dezember 2010

Der Rektor der Fachhochschule Dortmund

Prof. Dr. Schwick

Der Dekan des Fachbereichs Informations- und Elektrotechnik der Fachhochschule Dortmund

Prof. Dr. Wißing